
                                                          

AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 4 del 08/01/2019

Oggetto:  Servizio di ristorazione universitaria ad un esercizio posizionato in zona limitrofa alla 
sede didattica dell'Università degli Studi di Perugia sede di Terni (complesso PENTIMA - Vocabolo 
Pentima Bassa). Periodo 2019-2020 (RDO MEPA n. 2186564 - CIG ZB126749EE). Aggiudicazione 
all'operatore CIR FOOD SC. 

Il dirigente del Servizio
Dott.ssa Stefania Cardinali
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 4 del 08/01/2019



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la  legge  regionale  1 febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTO il  DPGR  n.  65  del  28/12/2018  con  il  quale  è  prorogato  l’incarico  di  Commissario 
straordinario dell’Agenzia per  il  Diritto  allo  studio universitario  dell’Umbria (ADiSU),fino  alla 
nomina del Direttore generale dell’Agenzia medesima e comunque entro e non oltre il 20 marzo 
2019, salvo proroga;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 97 del 21/12/2018 di adozione del Bilancio di 
previsione dell’Agenzia 2019-2021;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTI: 

 il D.Lgs.n.50/2016 recante: “Codice dei contratti pubblici”; 
 la L.R n.6 del 28.3.2006 avente ad oggetto “Norme sul diritto allo studio  universitario e 

disciplina dell'Agenzia per il diritto allo studio universitario dell'Umbria (ADiSU)” integrata 
e modificato prima con L.R. n.2 del 27.3.2017 e poi con L.R. n.20 del 28.12.2017; 

RICHIAMATE: 
 la DD n.1071 del 21.12.2018 avente ad oggetto “Servizio di ristorazione universitaria ad un  

esercizio  posizionato  in  zona limitrofa  alla  sede  didattica  dell'Università  degli  Studi  di  
Perugia sede di Terni (complesso PENTIMA - Vocabolo Pentima Bassa).  Periodo 2019-
2020.  Determina  a  contrarre  ed  indizione  gara  (RDO  MEPA  n.  2186564  -  CIG  
ZB126749EE).”  è stata indetta la  procedura di gara per l’affidamento del servizio di cui 
all’oggetto ed è stato contestualmente approvato il capitolato speciale d’appalto ed il relativo 
quadro economico; 

PRESO ATTO che,  la predetta  procedura di gara è stata esperita tramite procedura negoziata (ai 
sensi dell’art.36 c.2 lett.b, del D.Lgs.50/2016) attraverso il sistema di e-procurement MEPA con la 
modalità  Richiesta  d’Offerta  (RDO),  come  meglio  descritto  nell'ALLEGATO A (RIEPILOGO RDO 
MEPA) 

NUMERO RDO: 2186564
DESCRIZIONE RDO: RDO N.2186564 – SERVIZIO RISTORAZIONE –ZONA 

PENTIMA TERNI- 2019/2020
CIG ZB126749EE
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA

NUMERO DI LOTTI: 1
UNITÀ DI MISURA DELL'OFFERTA ECONOMICA: VALORI AL RIBASSO

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO ADISU – PERUGIA 00453460545 VIA 
BENEDETTA,14 PERUGIA PG

PUNTO ORDINANTE STEFANIA CARDINALI
SOGGETTO STIPULANTE NOME:STEFANIA CARDINALI AMMINISTRAZIONE: 

ADISU - PERUGIA
INIZIO PRESENTAZIONE OFFERTE: 21/12/2018 12:19
TERMINE ULTIMO PRESENTAZIONE OFFERTE: 04/01/2019 09:00
TERMINE ULTIMO RICHIESTA CHIARIMENTI: 03/01/2019 10:31
DATA LIMITE STIPULA CONTRATTO (LIMITE VALIDITÀ OFFERTA DEL 
FORNITORE)

31/07/2019 17:50

GIORNI DOPO LA STIPULA PER CONSEGNA BENI / DECORRENZA 
SERVIZI:

5

BANDI / CATEGORIE OGGETTO DELLA RDO: SERVIZI/SERVIZI DI RISTORAZIONE

IMPORTO A BASE D’ASTA (EURO) € 6,850



                                                          

IMPRESE INVITATE GARA APERTA A QUALSIASI FORNITORE

DEL MERCATO ELETTRONICO (PREVIA

ABILITAZIONE AL BANDO/CATEGORIA

DELLA RICHIESTA DI OFFERTA

CONSIDERATO che alla data di scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte 
(04/01/2019 9:00) è validamente pervenuta la sola seguente offerta: 

# DENOMINAZIONE CONCORRENTE DATA DI INVIO

1

DENOMINAZIONE SOCIALE

CIR FOOD S.C.

SEDE
VIA NOBEL, 19 – 42124 REGGIO EMILIA 

(RE)

PEC
eudania@cert.cir-food.it

P.IVA
00464110352

27/12/2018 16:56:41

VALUTATA  la predetta  offerta  e  ritenuta  ammissibile  e  idonea  si  è  disposta  l’aggiudicazione 
provvisoria in favore del predetto operatore; 
PRESO ATTO della seguente offerta economica dell’operatore aggiudicatario: 

Pasto completo Prima 
combinazione

Seconda 
combinazione

Primo piatto € 0,90 € 0,90
Secondo piatto € 1,35 € 1,35

Contorno € 0,60 € 0,60 € 0,60
Pane € 0,25 € 0,25 € 0,25
Frutta € 0,55 € 0,55 € 0,55

Bevanda € 0,25 € 0,25 € 0,25
costo fisso per pasto (ad esempio:  

utenze, investimenti, sicurezza, etc)
€ 2,90 € 2,90 € 2,90

Prezzo unitario offerto per combinazione pasto € 6,80 € 5,45 € 5,90
e della consequenziale spesa prevista:

Calcolo BASE D'ASTA e QUADRO ECONOMICO

Tipologia 
Pasto

Num pasti 
erogati TOTALI 

stima
[per anno]

 Costo 
unitario 

[senza IVA] 

 Costo 
Complessivo 

annuo 
[senza IVA] 

 Costo 
Complessivo 

annuo 
[con IVA 4%] 

pasto 
completo 

2490  €  6,80  €  16.932,00  €  17.609,28 

Determinazione n. 4 del 08/01/2019



pasto I° 
combinazione 

1 €  5,45  €   5,45  €   5,67 

pasto II° 
combinazione 

1  €  5,90  €   5,90  €   6,14 

2492  €  16.943,35  €  17.621,09 

Valore contratto 
[durata primi n.1 anni]

 €  16.943,35  €  17.621,09 

Valore contratto
 [durata eventuali successivi n.1 anni - 

opzione]
 €  16.943,35  €  17.621,09 

VALORE COMPLESSIVO CONTRATTO  €  33.886,70  €  35.242,18 

CONSIDERATO che:
 si  è  provveduto ad attivare le  verifiche relative  al  possesso di  tutti  i  requisiti  di  ordine 

generale previsti dal Codice dei contratti pubblici D.Lgs. 50/2016;
 si ritiene opportuno procedere all’affidamento sotto condizione risolutiva in danno per grave 

inadempimento di legge, qualora il concorrente abbia formulato false dichiarazioni;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

1)  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2) di  dare  atto  che  è  stata  esperita la  procedura  negoziata  per  l’affidamento  del  servizio  di 

ristorazione  universitaria  nella  città  di  Assisi  effettuata ai  sensi  dell’art.36  c.2  lett.b,  del 
D.Lgs.50/2016), attraverso il sistema di e-procurement MEPA con la modalità RDO Richiesta 
d’Offerta – come meglio descritto nell’ ALLEGATO A (RIEPILOGO RDO MEPA);

3) di approvare la proposta di aggiudicazione effettuata in favore dell’operatore:

DENOMINAZIONE SOCIALE CIR FOOD S.C.

SEDE
VIA NOBEL,19 – 42124 REGGIO EMILIA 

(RE)
PEC eudania@cert.cir-food.it
P.IVA 00464110352

4) di aggiudicare  ai  sensi  dell’art.32  c.5  del  D.Lgs.  n.50/16,  la  gara  in  oggetto  in  favore 
dell’operatore CIR FOOD S.C.;

5) di stipulare, mediante le modalità del sistema MEPA, sotto condizione risolutiva in danno per 
grave  inadempimento  di  legge,  qualora  il  concorrente  abbia  formulato  false  dichiarazioni, 
apposito  contratto  per  il  periodo  07.01.2019 -  06.01.2020 con possibilità  di  ripetizione  del 
contratto per un solo ulteriore anno;

6) di precisare che  la relativa spesa trova copertura nel capitolo 350 del Bilancio di previsione 
2019;

7) di comunicare il presente atto all’ unico operatore partecipante la gara de quo, ai sensi dell’art. 
76 c.5 del D.Lgs. 50/2016;

8) di dare  atto che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  sul  sito  internet 
dell’Agenzia  in  “Amministrazione  Trasparente”  nella  sezione  “Profilo  del  Committente”  ai 
sensi del art.37 del Dlgs n. 33/2016 e dell’art.29 del Decreto Legislativo n. 50/2016; 

9) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 07/01/2019 L’istruttore



                                                          

Ing.Marco Fabiani
(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa 
vigente)

 

Determinazione n. 4 del 08/01/2019



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Servizio di ristorazione universitaria ad un esercizio posizionato in zona limitrofa alla 
sede didattica dell'UniversitÃ  degli Studi di Perugia sede di Terni (complesso PENTIMA - 
Vocabolo Pentima Bassa). Periodo 2019-2020 (RDO MEPA n. 2186564 - CIG ZB126749EE). 
Aggiudicazione all'operatore CIR FOOD SC. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 07/01/2019 Il responsabile dell’istruttoria 
Ing. Marco Fabiani

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

 



                                                          

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Oggetto:  Servizio di ristorazione universitaria ad un esercizio posizionato in zona limitrofa alla 
sede  didattica  dell'UniversitÃ  degli  Studi  di  Perugia  sede  di  Terni  (complesso  PENTIMA - 
Vocabolo  Pentima  Bassa).  Periodo  2019-2020 (RDO MEPA n.  2186564 -  CIG ZB126749EE). 
Aggiudicazione all'operatore CIR FOOD SC. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione dirigenziale, la 
cui spesa trova copertura finanziaria al capitolo 350 CDR 3 del bilancio di previsione 2019-2021 
per gli esercizi di competenza.

Perugia, 07/01/2019                                           Il dirigente responsabile del Servizio
“Organizzazione e Gestione Risorse Umane, Finanziarie 

e Servizi Comuni”
Dott. Stefano Capezzali

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della normativa 
vigente)

Riferimento pratica finanziaria : /

Determinazione n. 4 del 08/01/2019



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARDINALI STEFANIA
CODICE FISCALE: IT:CRDSFN57L59C540N
DATA FIRMA: 08/01/2019 12:19:42
IMPRONTA: 62386364326437653463353839343063323964343433326636306264666361316232343433633366




